



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۶ - ۱۱ شوال ۱۴۳۸  
سال نوزدهم - شماره ۵۱۳۰ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



گفت‌وگوی «جوان» با کتابدار مریوانی  
که از سوی مقام معظم رهبری تقدیر شد  
**خودمان دست به کار**  
**پیشرفت فرهنگ جامعه شدیم**

صفحه ۱۶

#### یادداشت‌های امروز

- ۲ اصل فراموش شده قانون اساسی  
محمدجواد انون
- ۱۵ تهدید سرزمینی آمریکا در روز استقلال  
سیدرجیم لاری
- ۴ تضعیف بانک‌های قانونمدار به جای برخورد  
با بدهکاران بزرگ! / مهراڤن ابراهیمیان

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه پس از عملیات موشکی لیلۃالقدر:

### کار تان خیلی عالی بود دشمن باید سیلی بخورد

ساعاتی پس از یورش غرور آفرین موشکی سپاه پاسداران به مراکز تجمع داعش در دیرالزور سوریه، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در دیداری صمیمانه با جمعی از اسرمداران و فرماندهان سپاه، پس از دیدار از تلاش‌های سپاه در عرصه موشکی فرمودند: «کار تان خیلی عالی بود، خداوند از شماها قبول کند. این، عبادت ماه رمضان است.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در این دیدار افزودند: «هر چه می‌توانید روی موشک کار کنید؛ ببینید دشمن چقدر روی موشک حساس است، پس بدانید که چقدر کار تان مهم است.» ایشان گفتند: «همگی می‌توانید و تا می‌توانید امکان دارد یک کار کنید؛ دشمن باید سیلی بخورد.» در این دیدار، فرماندهان ضمن ارائه گزارشی از عملیات موفقیت‌آمیز «لیله‌القدر» تأکید کردند: همان‌طور که حضرت عالی درباره حفظ جان نظامیان دستور داده بودید، در این عملیات با هدایت اطلاعاتی نیروی قدس، فقط مواضع تروریست‌ها هدف قرار گرفت و هیچ یک از مردم و غیرنظامیان آسیب ندیدند. این دیدار با دعای رهبر انقلاب اسلامی برای حاضران پایان یافت.

### تهران مقصد بعدی

### مذاکرات سوریه پس از آستانه

نشست پنجم آستانه برای حل بحران سوریه روز گذشته بدون دستیابی طرف‌های حاضر به توافق پایان یافت، هر چند دیپلمات‌های ایران، روسیه و ترکیه برای ادامه مذاکرات توافق کردند و قرار شد یک هفته دیگر در تهران گروه دهم بیایند. «بشار الجعفری» رئیس هیئت مذاکره‌کننده دولت سوریه در پنجمین نشست آستانه اعلام کرد که «به دلیل مواضع سخت ترکیه درباره طرح مناطق کاهش تنش در سوریه در خصوص این طرح به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.» بشار الجعفری حضور نظامی ترکیه در اراضی سوریه را رد و اعلام کرد که ترکیه در موصل و حلب طمع‌ورزی دارد. وی گفت که تمرکز داعش در موصل عراق و حلب سوریه به دلیل ماجراجویی‌ها و طمع‌ورزی‌های ترکیه در این دو منطقه است. دور جدید مذاکرات سیاسی درباره سوریه از روز سه‌شنبه در پایتخت قزاقستان شروع شد و قرار بود طرفین در این نشست سند نهایی طرح ایجاد مناطق کاهش را امضا کنند. رئیس هیئت مذاکره‌کنندگان دولت سوریه گفت: دو سند در پایان پنجمین دور نشست آستانه صادر خواهد شد که ارتباطی به توافق مناطق کاهش تنش در سوریه ندارد. تا کما می‌تواند در مذاکرات دو روزه آستانه باعث شده تا ایران و ترکیه و روسیه به عنوان کشورهای تضمین‌کننده برقراری آتش‌بس و اجرای طرح «کاهش تنش» در سوریه، طی هفته آینده در تهران گرد هم بیایند. از سوی دیگر، مقامات روسیه اعلام کردند پرونده سوریه در جریان دیدار آتی پوتین با ترامپ مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

### امریکا قاره پیمان بودن موشک کره شمالی را تأیید کرد

# گرمای موشک اتمی کره در آلاسکا حس شد

بعیدی نژاد، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای: اگر کره شمالی در پاسخ به توصیه‌ها درباره تعامل برای رفع مناقشه، سؤال بپرسد که «وقتی دولت ایالات متحده برجامی را که خود با آن موافقت کرده، حالا خطرناک می‌خواند و برخلاف قوانین بین‌المللی تهدید به خروج از آن می‌کند، چطور می‌توانیم اعتماد کنیم؟» پاسخ ایالات متحده چه خواهد بود؟ | صفحه ۱۵



## دادستان کل: این ستادها اما مزاده‌های بی‌معجزه‌اند!

منتظری: ما از ستادهای مبارزه با قاچاق معجزه‌ای ندیده‌ایم. نمی‌گویم که کار نمی‌کنند زیرا این بی‌انصافی است، ولی ستادی که رئیس‌جمهور رئیس آن است و اعضای مؤثری در آن می‌نشینند چه خروجی‌ای داشته است. این مسئله نشان می‌دهد یک جای کار ایراد دارد

صفحه ۴

### با ابراز حقوق بین‌الملل با فرانسه برخورد کنید

شده آن هم با این توجیه که «ماهیت مسلحانه» سازمان منافقین حذف و مسعود رجوی از کادر رهبری این سازمان خارج شده است که اساسنامه این گروه و مواضع و رفتارهای امروز آنها بیانگر فعالیت‌های ماهیتاً تروریستی آنهاست. در متن پیش‌نویس قانون جرایم علیه صلح و امنیت بشری به تفاوت میان تروریسم و مبارزات ملت‌ها اشاره شده و در ماده ۷۱-بند ۲ آن از جمله اقدامات علیه صلح و امنیت بشری، مداخله در امور داخلی یا خارجی یک کشور برشمرده شده است که مشتمل بر تحریک فعالیت‌های مسلحانه براندازی یا تروریستی و... است که رفتار امروز دولت فرانسه مصداق این ماده بوده و اصل «مسئولیت بین‌المللی دولت‌ها در قبال تروریست‌ها» را مورد خدشه قرار می‌دهد. ۳- «اجتماع ضدایرانی و انتشار بیانیه و اظهارات مداخله‌جویانه» در گردهمایی سازمان منافقین با بدیهی‌ترین اصول بنیادین حقوق بین‌المللی در تعارض است، به عنوان نمونه رفتار امروز فرانسه با اصل مهم «عدم مداخله در امور داخلی کشورها» در پارادوکس است اصلی که براساس آن دولت این کشور نباید به اموری که براساس منشور ملل متحد جزو صلاحیت داخلی ایران است، مداخله کند کما اینکه اصل برگزاری همایش منافقین و حضور و سخنرانی مقامات فرانسه و آمریکا و آلمان مصداق این مسئله است. ۴- «تعمیر تحرکات ضدایرانی مذکور، با «اصل عدم توسل به زور یا تهدید به آن» متناقض است اصلی که براساس آن فرانسه در روابط بین‌الملل خود از تهدید یا توسل به زور یا از هر عملی که ناسازگار با اهداف ملل متحد علیه ایران است باید بپرهیزد. تعارض با «اصل حاکمیت دولت‌ها» نیز یکی دیگر از اصول بنیادین حقوق بین‌الملل است که فرانسه و سایر کشورهای غربی با تشکیل سازماندهی، تهنیج

برگزاری نشست گروه تروریستی منافقین در پاریس را می‌توان از ابعاد مختلف مورد تحلیل سیاسی - حقوقی قرار داد؛ از مهم‌ترین این ابعاد می‌توان به «تحریک منافع ایران توسط دولت فرانسه، نقض قوانین حقوق بین‌الملل و رفتار خلاف موازین بین‌الملل این کشور» پرداخت آن هم در حالی که محمدجواد ظریف ۲۴ ساعت در این کشور حضور داشته و به همراه وزیر امور خارجه فرانسه بر تحکیم روابط دوستانه فی‌مابین تأکید کرده‌اند. نخستین پرسش این است که رفتار فرانسه خلاف قوانین حقوق بین‌الملل اعم از عرفی و مکتوب می‌تواند باشد؟ اگر این رفتار خلاف قوانین حقوق بین‌الملل است چرا دستگاه دیپلماسی کشور بر اساس وظایف مصرح شده خود، زمان سفر وزیر امور خارجه به فرانسه را در «بدترین زمان ممکن» تنظیم و پس از اظهارات ضدایرانی مقامات کشورهای مختلف از جمله فرانسه در این نشست موضوعی نرم و نه همسطح با اقدام دولت فرانسه اتخاذ می‌کند؟ ۱- رفتار دولت فرانسه در «بسترسازی مالی، امنیتی و معنوی» برای برگزاری همایش سازمان منافقین برخلاف قوانین مصرح حقوق بین‌الملل است، چرا که مجموعه‌ای از اسناد بین‌المللی لازم‌الاجرا وجود دارد که براساس آن دولت‌ها متعهد به مبارزه با تروریسم بوده و اعمال متخلفانه بین‌المللی دولت‌ها موجب مسئولیت بین‌المللی آنهاست و تخلفی از تعهدات بین‌المللی نیز نوعی عمل متخلفانه بین‌المللی تعریف می‌شود. عمل متخلفانه بین‌المللی دولت‌ها نیز دو رکن است: ۱- فاعلی (انتساب‌پذیری عمل به دولت)، ۲- رکن موضوعی (نقض تعهد بین‌المللی) دارد که رفتار امروز دولت فرانسه دو رکن مذکور را داراست.

۲- برگزاری نشست گروه تروریستی منافقین در پاریس را می‌توان از ابعاد مختلف مورد تحلیل سیاسی - حقوقی قرار داد؛ از مهم‌ترین این ابعاد می‌توان به «تحریک منافع ایران توسط دولت فرانسه، نقض قوانین حقوق بین‌الملل و رفتار خلاف موازین بین‌الملل این کشور» پرداخت آن هم در حالی که محمدجواد ظریف ۲۴ ساعت در این کشور حضور داشته و به همراه وزیر امور خارجه فرانسه بر تحکیم روابط دوستانه فی‌مابین تأکید کرده‌اند. نخستین پرسش این است که رفتار فرانسه خلاف قوانین حقوق بین‌الملل اعم از عرفی و مکتوب می‌تواند باشد؟ اگر این رفتار خلاف قوانین حقوق بین‌الملل است چرا دستگاه دیپلماسی کشور بر اساس وظایف مصرح شده خود، زمان سفر وزیر امور خارجه به فرانسه را در «بدترین زمان ممکن» تنظیم و پس از اظهارات ضدایرانی مقامات کشورهای مختلف از جمله فرانسه در این نشست موضوعی نرم و نه همسطح با اقدام دولت فرانسه اتخاذ می‌کند؟ ۱- رفتار دولت فرانسه در «بسترسازی مالی، امنیتی و معنوی» برای برگزاری همایش سازمان منافقین برخلاف قوانین مصرح حقوق بین‌الملل است، چرا که مجموعه‌ای از اسناد بین‌المللی لازم‌الاجرا وجود دارد که براساس آن دولت‌ها متعهد به مبارزه با تروریسم بوده و اعمال متخلفانه بین‌المللی دولت‌ها موجب مسئولیت بین‌المللی آنهاست و تخلفی از تعهدات بین‌المللی نیز نوعی عمل متخلفانه بین‌المللی تعریف می‌شود. عمل متخلفانه بین‌المللی دولت‌ها نیز دو رکن است: ۱- فاعلی (انتساب‌پذیری عمل به دولت)، ۲- رکن موضوعی (نقض تعهد بین‌المللی) دارد که رفتار امروز دولت فرانسه دو رکن مذکور را داراست.

**مرکز افکار سنجی ایرانیان**

طراحی و اجرای انواع مطالعات و پژوهش‌های اجتماعی با تکیه بر نیروهای علمی توانمند و با تجربه، در کوتاهترین مدت و با صرفه‌ترین قیمت

شماره تلفن روابط عمومی: ۶۶۷۱۸۴۵۱  
ستیم مدیر عامل: ۶۶۷۴۶۲۳۶  
نمابر مرکز: ۶۶۷۴۶۸۶۹

مرکز افکار سنجی ایرانیان  
آماده اجرای طرح‌های مورد نیاز  
دستگاه‌های دولتی و خصوصی می‌باشد

**جشنواره تابستانی**

**ماکسیم**

پوشاک نسل امروز... و فردا

**maxim**

۲۰٪ تخفیف ویژه  
فقط تا شنبه ۳۱ تیر ماه

۱ رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه پس از عملیات موشکی لیلۃالقدر:  
**کار تان خیلی عالی بود**  
**دشمن باید سیلی بخورد**

۲ رهبر انقلاب: هر چه می‌توانید روی موشک کار کنید؛ ببینید دشمن چقدر روی موشک حساس است، پس بدانید که چقدر کار تان مهم است. همگی می‌توانید و تا می‌توانید و امکان دارید کار کنید؛ دشمن باید سیلی بخورد

### ۳ اضافه خدمت سنواتی و انضباطی کارکنان وظیفه بخشیده شد

۲ گزارش «جوان» از آرایش جدید مجلس در آستانه تشکیل دولت دوازدهم

### ۴ سایه دولت برخانه ملت سنگین تر می‌شود

۱ کانادا پس از مصادره اموال، نام ایران را در لیست حامیان تروریست گذاشت

### ۲ دشمنی کانادا و انفعال دستگاه دیپلماسی

### ۳ انگلیسی مانع انتشار گزارش نقش عربستان در تروریسم شد

دشمنی کانادا و انفعال دستگاه دیپلماسی

دشمنی کانادا و انفعال دستگاه دیپلماسی

### دشمنی کانادا و انفعال دستگاه دیپلماسی

در حالی که جمهوری اسلامی ایران پس از برجام تلاش زیادی برای بازسازی روابط دیپلماتیک خود با کشورهای غربی کرد، اما به نظر می‌رسد کانادا نه تنها تمایلی به احیای روابط خود با کشورمان ندارد، بلکه با کام برداشتن در مسیر سیاست‌های آمریکا، به سوی تبدیل شدن به دشمن ایران حرکت می‌کند. تنها در عرض دو روز گذشته، مجموعه اقداماتی خصمانه از سوی دولت کانادا علیه منافع کشورمان صورت گرفت تا این حقیقت را بیان کنند که دولت جدید این کشور نیز که گفته می‌شد موافق بازسازی روابط با ایران است، تغییری در سیاست‌های خصمانه‌اش نداده است. بر این اساس نخستین اقدام ضدایرانی کانادا، رأی یک دادگاه استیناف در این کشور برای مصادره اموال ایران به نفع عده‌ای از شهروندان آمریکایی که خود را قربانی تروریسم می‌دانند، بود. دادگاهی که قرار بود به درخواست تجدیدنظر وکلای کشورمان رسیدگی کند، اما باز هم تحت فشار آمریکا، حکم ابتدایی صادره ۱/۷ میلیارد دلار داری‌های کشورمان را تأیید کرد. کمتر از ۲۴ ساعت پس از این حرکت، دومین اقدام خصمانه دولت کانادا شکل گرفت و نخست‌وزیر این کشور ایران را در لیست کشورهای حامی تروریست حفظ کرد. اتفاقی که می‌تواند زمینه‌ساز اقدامات بعدی دادگاه‌های این کشور برای مصادره اموال بیشتری از ایران باشد. اما جدای از اقدامات خصمانه اخیر دولت کانادا، مرور رفتارها و اقدامات حکومت کانادا از زمان پیروزی انقلاب تا به امروز بیانگر این واقعیت است که حکام این کشور فارغ از گرایش‌های حزبی خود، همواره سردمدار اقدامات ضدایرانی در عرصه جهانی بوده‌اند؛ اقداماتی که به نظر می‌رسد زیر سایه عملکرد آمریکا و انگلیس علیه کشورمان قرار گرفته و کمتر به آن پرداخته شده است.

۱ کانادا در خدمت آمریکا  
نخستین اقدام کانادا علیه جمهوری اسلامی ایران را باید در همان نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی جست‌وجو کرد. جایی که دانشجویان پیرو خط امام با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، به حضور استعمار گونه این حکومت در ایران پایان دادند، اما درست در همان ایام کانادا به عنوان همسایه شمالی آمریکا به کمک این کشور آمد و سفارت کشورش در داخل خاک ایران را به مقری امنیتی برای ارائه خدمات به ایالات متحده تبدیل کرد. اقیفه در صفحه ۲۴